
   

            II. 

P ř e d k l á d a c í  z p r á v a  

 
 

Ministerstvo vnitra zpracovalo nelegislativní materiál s názvem „Věcné řešení minimalizace 
využívání rodného čísla při ověřování totožnosti fyzických osob včetně návrhu přehledu 
legislativních změn“.  
 
Požadavek zpracovat návrh uvedeného materiálu vyplynul z usnesení vlády č. 196/2019 ze 
dne 25. března 2019, kterým byl prvnímu místopředsedovi vlády a ministru vnitra mimo jiné 
uložen úkol předložit ve spolupráci s členy vlády a vedoucími ostatních ústředních správních 
úřadů vládě do 31. prosince 2019 návrh věcného řešení minimalizace využívání rodného 
čísla při ověřování totožnosti fyzických osob včetně návrhu přehledu legislativních změn. 
Předložený materiál rovněž navazuje na usnesení vlády č. 629 ze dne 3. října 2018 
k programu „Digitální Česko“ a návrhu změn Statutu Rady vlády pro informační společnost. 
 
Ministerstvo vnitra zpracovalo koncepci elektronických identifikátorů občanů České republiky 
pro použití ve veřejné správě České republiky, která je věcným řešením minimalizace 
využívání rodného čísla pro ověřování totožnosti fyzických osob. Podle této koncepce se 
elektronické identifikátory dělí do tří skupin, a to na agendové identifikátory, stykové 
identifikátory a klientské identifikátory. K soukromoprávnímu použití jsou v rámci jednotlivých 
resortů určeny výhradně identifikátory klientské.       

Hlavním cílem předloženého materiálu je s ohledem na výše uvedené vytvořit předpoklad 
pro legislativní změny směřující k minimalizaci využívání rodného čísla pro ověřování 
totožnosti fyzických osob a případného zavedení stykového a klientského identifikátoru 
fyzické osoby.   
 
Potřebu vést rodné číslo ve svých informačních systémech, potažmo využívání rodného 
čísla, jakožto klientského nebo stykového identifikátoru, sdělí Ministerstvu vnitra jednotlivé 
resorty do 15. března 2020, a to včetně návrhu případných legislativních úprav. Souhrnný 
návrh legislativních změn bude předložen vládě České republiky Ministerstvem vnitra  
do konce června 2020. 


		2019-10-17T13:21:26+0000
	Not specified




